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DEKLARATE PER PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: Kemajl Mérseli , Kryesues i Kuvendit Komunal
Nga: Besim Ilazi , Zyrtar Kryesor Administrativ
Bahri Selimi , Zyrtar Kryesor Financiar

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare té cilat jané t& bashkangjitura, pérfshiré shénimet péer
vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2018 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare t&
Kontabilitetit t& Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t&¢ bazuar né para t&
gatshme”, i pérmbushin t& gjitha obligimet raportuese qé dalin ngaLigji Nr. 03/L-048 per
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-
221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L.-194,Ligjin nr. 05/L-063dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t&
bazuara né shénimet financiare t& mbajtura né ményré té duhur.

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e pasqyrave financiare t& Buxhetit té Pérgjithshém té
Kosovés té organizatés buxhetore pér vitin & pérfundon mé 31 dhjetor 2018,

Ne konfirmojmé, pér sa kemi njohuri dhe besim, gé:
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéhegésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté efekt
material né pasqyrat financiare.

Informatat e dhéna dhe té prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar té Kosovés jané té plota dhe t€ sakta.
Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.

Nuk ka Ilogari bankare t& Buxhetit t& Republikés s& Kosovés pérveg llogarive bankare &
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim &hté i ploté dhe i sakté si né datén 31 dhjetor
2018.

Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té autoriteteve rregullative (€ cilat kané mundur t& kené efekt
material né pasqyrat financiare, né rast se do té shkeleshin.

Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat financiare.
Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t& gjitha garancité qé u kemi dhéne
paléve té treta jané regjistruar dhe/ose shpalosur né ményrén e duhur.

Té gjitha huaté pér palét e jashtme jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas rrethanave.
Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do t& kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Komunat duhet t& dérgojné raportet te komisioni pér buxhet dhe financa t& Asamblesé Komunale.
Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare t& konsoliduara qé jané t& bashkangjitura paragesin nje

prezantim t& vérteté dhe t& paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e
pérfunduar me 31 dhjetor 2018 t¢ Komunés sé Kaganikut.

= /
té: 1970242019 Daté: 19 /01 /2019

(Nshkrimi dht vula). ) (Nénshkrimi dhe oula)
yrtari Kryesor Administrativ Drejtori pér Buxhet dhe Financa
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Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme

Pasqgyra e pranimeve dhe pagesave té parave té gatshme pg&r Komunén e Kaganikut

Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2018

BURIMET E FONDEVE
Granti geveritar
Té hyrat velanake
Té hyrat & dedikuara

Grantet e pércakiuara 18 donatoréve

Huamarrjet
Fondi zhvilimor né mirébesim
Franimet fjera

Gjithsaj

SHFRYTEZIMI | FONDEVE
Oparacional
Paga dhe rroga
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale

Transferet
Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale
Prona, ndénesa dhea pajisje

Ethimi | huamarrjeve
Fagesa tjera

Gjithsej

2018 2017 2016
Llogaria e Llogaria e
Lliegaria e vetme vetme @ vetme e
& Thesarit Thesarit Thesarit
Pagesat Pagesat Pagesat
nga palét e nga palét e nga palét e
BKK treta té BKK treta té BKK treta té
jashtme jashtme jashtme
Shénime ‘000 000 ‘000 ‘000 000 ‘D00
TA57.20 6,119.69 6,004 .94
543.67 540.91 634.08
91.14 5272 12.19
19.29 - =
7.811.29 - 6,713.31 - §,651.21 -
2 492542 4, 764.65 4,811.84
3 52368 490.40 504.54
4 110.52 11720 116.05
5,6859.42 = 537225 . 5.432.43 -
5 I6TT 161.23 204 .27
6 1,64510 1,179.84 1,014.51
¢ i i
m o -
7.811.29 & - 6,713.31 # - 6,651.21 -
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Raporti i ekzekutimit te buxhetit

Pasqyra e krahasimit t& shumave buxhetore dhe aktuale pér Komunén e Kaganikut
Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2018

2018 2017 2016
Buxheti
fillestar Buxheti final
{Ndarja) (Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi
A B C D=C-B E F
Shénime €'000 €'000 €000 €000 €'000 €'000
Hyrja e parasé sé gatshme né llogari té Thesarit
Té hyrat tatimore g 272.00 272.00 2449 (27.09) 233.16 281.39
T& hyrat jo tatimore 10 422 92 42292 253.60 (169.32) 410.75 35117
Té hyrat e dedikuara 1 z :
Grantet e pércakiuara t& donatoréve 12 - 91.14 81.14 0.00 52.12 12.28
Huamarrjet 13 - . -
Tjera 14 - - -
Gjithsej Pranimet e mbledhura né FKK-né 694.92 786.05 589.64 (196.41) 696.62 644.84
Dalja & parasé sé gatshme nga llogaria e Thesarit
Paga dhe rmoga 2 5,029.01 493542 492542 (10.00) 4,764 65 481184
Mallra dhe shérbime 3 705.04 921.06 82368 (97.38) 491.38 504.54
Shpenzime komunale z 139.00 137.65 110.32 (27.33) 117.20 116.05
Transfere dhe subvencione 5 204.69 311.36 306.77 (4.59) 161.23 204.27
Shpenzime kapitale 6 1,660.10 1,989.46 1,645.10 (344.36) 1,178.86 1,014.51
Kthimi i huamarjeve T
Tjerat 8
Gjithsej pagesat e béra nga BRK népérmes LIVTh 7,737.84 8,294.95 7,811.29 (483.66) 6,713.31 £,651.21




Shpalosjet lidhur me shkallén e realizimit té buxhetit:

- Dallimi me shumés s€ buxhetit final ne shumé prej 8,294,950.00€ dhe shpenzimit te buxhetit ne shumé prej 7,811,290.00€, pra
diferenca e mosrealizimit te buxhetit prej 483,660.00€, spjegohet sipas shénimeve t& méposhtme:

Mjetet nga grantet qeveritare te pashpenzuara  57,388.11

Te hyrat vetanake te pashpenzuara 285,701.49
Mjetet nga huamarrja te pashpenzuara 16,104.60
Grantet e donatoreve te pashpenzuara 2.560.85
Mospermbushja e planit te inkasimi t¢ HVK ~ 110,000.15
Mos alokimi | mjeteve nga huamarrja sipas buxhetit 11.904.80
Gjithiésej ndryshimi mes buxhetit dhe realizimit 483,660.00
Progresi ne realizimin e buxhetit 94.17

- Pérmes shenimeve te tabeles se meposhtéme jemi munduar te japim shpjegimet pér shkallén e realizimit t& buxhetit
per secilé Kategori Ekonomike te Shpenzimeve si dhe krahasimin e realizimit te mjeteve me vitin paraprak 2017.

Shpenzimet e | Shpenzimet e| Progresi | Krahasimi: | Krahasimi | Krahasimi

KATEG ORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE .Ei”wm:n_ realizuara | redlizuara | pérball plan. | Buxheti- | 2018/2017 né | 2018/ 2017
(KESH) = 31122018 | 31122017 | buxhetor | Shpenzimet € ng %

| 1 |Pagat dhe meditjet 4,935,42000 | 4,925,420.00 | 4,764,650.00 9980| 10,00000| 160,770.00 3.37 |
' 2 |Mallrat dhe sherbimet 921,060.00 | 823,680.00 | 491,380.00 89.43| 97,38000| 332,30000|  67.63

3 |Shpenzimet komunale 137,650.00 | 110,320.00| 117,200.00 801s| 27,33000| (688000  (5.87)
4 |subvencionet dhe transferet 311,36000 | 306,770.00| 161,230.00 9853| 459000 14558000 s0.27
5 |shpenzimet kapitale 1,989,460.00 | 1,645,100.00 | 1,178,860.00 8269 | 34436000 466,24000|  39.55
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimi 1

Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabgl

Komuna e Kaganikut me Kod Organizativ (KO — 652), gjaté vitit raportues 2018 aktivitetet buxhetore i ka realizuar duke u mbéshtetur né
legjislacionin e pérgjithshém nga fush&veprimtaria e financave & sektorit publik. Jang zbatuar dhe zhvilluar (& gjitha procedurat dhe fazat e
pércaktuara né pregatitjen dhe miratimin e Buxhetit t€ komunés pér vitin 2018 dhe pé€rmabjtjes€ me pérpikéri t€ kalendarit kohor deri né fazén e
fundit t& aprovimit né Kuvendin e Komunés. Po ashtu, gjaté vitit 2018, réndesi iu éshté kushtuar harmonizimit dhe rregullimeve né ndarjet e reja
buxhetore dhe transfereve té mjeteve brenda Organizatés buxhetore pérmes l1€vizjés s€ mjeteve nga nj€ program apo nénprogram né program-
nénprogram tjetér buxhetor, pastaj nga njé kategori né kategoriné tjetér té shpenzimeve si dhe rialokimit-ridestinimit t& mjeteve brenda t& njejtés
kategori té shpenzimeve. Ndérsa Rishikimi Buxhetor i rregullt nuk éshté aplikuar pérshkak té mos dergimit te instruksioneve dhe lejimit te kétij
procesi pér nivelin lokal nga Ministria e Financave. Eshté zbatuar legjislacioni né fugi si, Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjsité, (LMFPP) dhe ndryshimet e béra né LMFPP-sé, Ligji i Financave té Pushtetit Lokal (LFPL), Ligji i Buxhetit per vitin 2018 dhe té
gjitha aktet nén-ligjore t& cilat rregullojné kété 1€mi. Po ashtu, &shté zbatuar né ményré konsekuente Plani kontabél, ashtu si¢ &shté konceptuar
nga ana e Ministris€ s€ Financave.

Shénimi 2 Paga dhe rroga

Buxhed 2018 Gjithsej 2m7 2016
Final G0 THYV THD GPD H FZHM Pagesat Erahasim
Pirshlorimi £ ") £ "0 €00 €'000 €000 £'000 €000 € '000 Yo £ "000 £ "000
Pagat neto pemmes listés s& pagave 4,194 4,194 4,063,532 4,105.00
Pagesa per sindikané 4,925,423 20 20 19.58 19.00
Pagesa neto pér puni jashié osarit 4,764,250 = ~ i i
Antarsim-Chlla e Infermierve te Kosovés 161,164 2 2
Truntiétorét me kontraté (jo né listen e pagave) - - .
Tanmi ndaluar né & ardhura personale 240 240 227.85 230,00
Kontribut pensional-puneton 235 235 226.75 229.00
Kontributi pensional-punédhénés 235 235 226.75 229.00
Paga dhe rroga 4,935.42 4,925.42 - - - - - 4,925 L0 4,764 4,812

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé

Kostoja totale e pagave né nivel organizate ka arritur né lartési prej 4,925,423.00 curo, duke shénuar pjesémarrje prej 63% né strukturén e gjithembarshme & mjete totale @&
shpenzuara pérkundér kategorive tjera t& shpenzimeve pérgjaté vitit fiskal 2018, Numri i lejuar i 1€ punésuarve me buxhet per 1ér€ sektorét komunal ka geng prej 798 pozita
pune.  Pér dallim nga viti i kaluar 2017, kjo kategori ka shénuar mritje t€ shpenzimit pér 160,770.00 euro.



Shénimi 3

Mallra dhe shérbime

Buxheti 2018 Gijithsej | | 2017 2016
Final GO | THV THD GPID» H | FEHM Pagesar | | Kraha
Pérshkrimi € "0 £'000 | € MY € 000 €000 | €000 € "0 € 000 sim £ 00 £ 000
Shpenzimet e udh&timit zyrtar jasht vendit 011 _ ] .51 | LE56G|
Shpenzimet ¢ udhetimit zyrtar brenda vendit naos) |
Shpenzimet per internet C.ﬂmv_ 40 3127 | 1.27
Shpenzimet ¢ telefonisd mobile ! 5.49/| | } 6.61) 496
Shpenzimet postare .09 | 043 014
Shirbimet & arsimit trajnimit | m 0.30 .00
sShérbimet e pérfagésimit avokaté dhe eksperté || 1.8%| 010 1.18
Shérbime t& ndryshme shéndetsore | 336 0,21 2.96
Shérbime te ndryshme intelektuale dhe késhilldhanése ! 5.2%) | I 543 190
Sherbime shtypje-jo marketing | ] ......M.m.._ 1 ] 0,00 Q.03
{Sherbime kontraktuese tjera { 81.21 _ 1.33 9.06 | 54.40 92.35
[Sherkime teknike 3 11 588/ = 1 — pob 20804 | 5.55/
|Shpenzimet per anetaresim L | _4.47] : | i . " 3.501 4.33
Sherbimete varrimit I 3068 6.23 i | I i | [T 20s7] | om0
Mobilje (me pak se 1000 curc) [ ] .99 | .85 2118
[Telefona (me pak se 1000 euro) = | | | | _ 0.00| | 000
Furnizim Zyre I I Y . _ || sem| | a7.21
Furnizim ushgim&pije jo dreka zyriare | 4 17.92/| | | [ [ 9.40 B.5Y
Furnizime mjeksore | | Nl.__.M._n: | 14.08 14.55
Furnizim pastrimi - | ..w._c:” | | | 16.97 Frad
Veshmbathje [ 11.43 [ 0.50 1.41]
Nafté pér ngrohje gendrore | .01 | i | | 5.54; |
CyymyT | | 600 | | i T.Z5|
Dru per ngrohje [ 00,53} | | | G 14
Derivate per gienerator _ | 275! | ” | 270 |
|Karburant per vetura ) [ 35,24 033 | 39.13 ) B
Lende djegese vaj per ngrohje l 0.0 | | 1.77 123.70)
Kempjuters me pak se 1000 eurc il 16.52} B | — i - L I N S T 4.30/|
Makina fotokopjuese 048 | | | a7 1.08
1
| Paigje tiers | 130065 | 3.25 | 13300 .49 16,12
|Avans per para té imeta L] LR L 1.35 |
Prowvizion bankar NLEB 022 2z L340 0.20]
Regiistrini & sigurimi | automjeteve 9.78 | 0.04 9.82 11.54 D63
Mirembajtjn = automjpeteve 2265 LLEY e 2267 | 1371
Mird mbajtja @ ndirtesaws 14.04 7 2 | 4.65 18.97 1.10
rirembajtfa e shkollave LRS- 13 1050 18,79
rlirémbajtia ¢ obl.sheéndetésore 1.54 1.54 2501
Pirsirmbsa jljn o aulonrugive lokale FHOF 2718 101521 7425
PAIremibajtla rutinore 4568 S 4035 1240
P.._q-”..::r:.___..mt w teknLinformative 1001 1.031 204 1206, 50
FAirémibajja ¢ mobileve dive paisjewve .22 ] W 10.22 4.3%
Shpensimer ¢ informmmir 5.28 | 5.28 3,35 602
Dwehat Zyrrare x _4.56] ~ 028 | = 4.84 A8 A4
Vendime giyasasrs A50 | 046 596 000 __ 009
Malira dhe shiérbime prami 761,349 48,25 497 | = .06 = £23.67 B AL3E 504 54|




Shpalosje per kodet e pergjithshme:
Tabelén e shpenzimeve per mallra dhe shérbime jemi munduar ta shpalosim gati pér secilin kod pesg (5) shifrorf né ményré g€ 1€ kuptohet mé leht& pér shfrytézuesit ¢
pasgyrave tona financiare. Krahas mitjes se buxhetit per kete kategori ne krahasim me vitin paraprak, paralelisht kang shkuar ne drejtim te mitjes se shpenzimeve disa kode
ekonomike te shpenzimeve sig jang: Mirémbajtja e rrugéve lokale, mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve-veturave zyrtare, sigurimi fizik i objekteve te te gjitha ob.te
komunes. lendet djegése per ngrohje, paisjia me kompjuter (shumica per anetaret e asamblesg komunale), et]. Keshtu shuma totale e shpenzimeve ne kete kategori ekonomike te
shpenzimeve ka arritur ne 823,680.00 € , per 332,300.00 € me shumé se shuma e shpenzuar ne vitin 2017 apa pér 67.63%.

Nga kodet ¢ pérgjithshme g€ vleng t& shpalosen, &shté kodi i shpenzimeve kontrakiuese tjera. Ne kete kod te shpenzimeve jang regjistruar te gjitha aktivitetet e ndérmarra nga
komuna sig jané: angazhimi i stafit per shérbime te vecanta, pagesat e detyrimeve ndaj ATK-s& (kontributet pensionale dhe tatimi i mbajtur ne burim pér te ardhurat personale
te stafit me k.veper), mirémbajtjet dhe riparimet e ndryshme te objekteve, angazhimi apo pjesémarrja ne mbledhjet e angazhuara te anétareve te KKSB-sé, Komitetit te
Auditimit te Brendsh&m dhe kontratave me vlerg zakonisht mé t& ulét te kategorisé sé mallrave me operatoré te ndryshém ekonomik per puné te ndryshme.

_..__..:m ._m.._m.. n.__ jetor 2018
- e

13130 _,._DI_m.:___.___m._. N,_..m._.}_um mmmz_..._b. .__.___mZU_A
13140 |UDHETIMET N{M._..m.mm JASHT VENDIT

13310 |SHPENZIMET E INTERNETIT

13320 |SHPENZIMET E VALA 900

13330 |SHPENZIMET TJERA TE KOMUNIKIMIT

13410 [SHPENZIMET E ARSIMIT E TRAJNIMIT

13420 |SH.E PERFAQESIMIT DHE AVOKATURES

13430 |[SHERBIMET E NDRYSHME SHENDETESORE

13440 |SHERBIMET E NDRYSHME Intelektuale-késhilldhénése

13450 |SHPENZIMET e shtypjes-jomarketing

13470 [SHPENZIMETE SHERBIMEVE TEKNIKE

13460 SHPENZIMET KONTRAKTUESE TJERA

13480 |SHPENZIMET PER ANETARSIM

13490 |SHPENZIMET E VARRIMIT

~91.600.00 :
4, nﬂ_ 00 0.54

30,570.00 6,340
13501 |SHPENZIMET E MOBILJEVE 1.21 850.00 9.140
13502 |TELEFONA (Mé pak se 1,000 euro) = a = -
13503 |SHPENZIMET E KOMPJUTERAVE - ~ 16,520.00 2.01 1,690.00 14,830
13504 [HUARDER PER TEKNOLOGJI INFORMATIVE = e ? -
13505 |MAKINA FOTOKOPJUESE == 480.00 0.06 720.00 (240)




13556 |SHPENZIMET E PAISJES SPECIALE MJEKESORE
13509 |SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA <1000

13559 |PAISJA TJERA

13610 |SHPENZIMET E FURNIZIMIT PER ZYRE

13620 |SHPENZIMET E FURNIZIMIT ME USHQIM E PLJE B
13630 |SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKESORE
13640 |SHPENZIMET E FURNIZIMEVE PASTRIMI

13650 |[SHPENZ.E FURNIZIMEVE ME VESHMBATHJE
13710 |SHPENZIMET E VAJRAVE MOTORIKE
13720 |SHPENZIMET E NAFTES PER NGROHJE

13730 |VAJ PER NGROHJE

13750 |SHPENZIMET E QYMYRIT

13760 |SHPENZIMET E DRUVE PER NXEMJE

13780 |SHPENZIMET E DERIVATEVE PER VETURA
13770 |SHPENZ. E DERIVATEVE PER GJENERATOR
13911 |PROVIZIONI | AQBK —

13951 |REGJISTRIMI & SIGURIMI | AUTOMJETEVE

13953 |SIGURIMI | NDERTESAVE DHE DHE TJERA
14010 |MIREMBAJTJA E RIPARIMI | AUTOMJETEVE
14020 |MIREMBAJTJA E RIPARIMI | NDERTESAVE

14023 |MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE

14030 |MIREMB.E INF. RRUGORE - RUTINORE

14032 |MIREMBAJTJA E AUTO RRUGEVE LOKALE
14040 |MIREMB.E TEKNOLOGJISE INFORMATIVE

14050 |MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJES
14210 |REKLAMAT DHE KONKURSET

14230 |SHPENZIMET PER INFORMIM PUBLIK

14220 |BOTIMET E PUBLIKIMEVE

14310 |DREKAT ZYRTARE

|SHPENZIMET E VENDIMEVE TE GJYKATAVE

10

310.00 (310)
6,490.00 127,410
39,910.00 960
940000  8s5%
14,080.00 13,210
16,970.00 ~ (9,070)
500.00 10,930 |
5,540.00 2,580
1,770.00 (1,770)
7,250.00 (1,190)
,140.00 26,390
(3,560)

50

(1,150)

(1,720)

1,540

2,960

3,600.00 15,370
18,790.00 770
12,400.00 36,950
74,250.00 30,960
2,640.00. (1,630)
4,390.00 5,030
3,350.00 1,930
{2,340)

A 260



Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér

Pagat Neto

8,513.92

Jm_ﬂw—mﬁﬁ%g%v SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE TE ADMINISTRATES KOMUMNALE 3880598
Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér Pagat Neto 503.40
| Totali ADMINISTRATA-KAQANIK, 12,898.30

611.98

Totali| BUJQESIA - KAGANIK

611.98

STAR GRAF NPSH

-furnizim | shkollave fillore dhe te mesme

ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES pagesa e tatimit te mbajtur ne burim 110.40
TRUSTI PENSIONAL | KURSIMEVE .mﬁﬂ.wﬁéﬁ%&iE:.ﬁmﬁﬁmﬁﬁwﬁ::_mﬁéﬁa&im 24578
Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér Pagat Meto 2203.14

TOTAL DREJTORIAE _"_Eﬂm 2,559.32

Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér

Material shpenzues 3500.00

Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér m_umnmﬁ MNeto per personelin e angazhuar 3,02040
INTER mx}_u _”_.n_.?._u mgmﬁnm_ shpenzues-furniaim | shkollave fillore dhe te mesme 1,770.00
........ . TOTAL DREJTORIA E ARSIMIT 8,290.40

427494

Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér

Totali| PLANIFURBAN.INSPEKC-KACANIK

M_ummm; MNeto per personelin e angazhuar

4,274.94

TO1TT

Totalil PYLLTARIAINSPEKCIONI-KACANIK

7.011.77




Personel | angazhuar me konfraté mbi vepér

m_umum. Neto per personelin & angazhuar 8474.00
mm_umm_mmm & kontributeve pensionale per stafin e angazhuar me
TRUSTI EEMSISNAL | RURSIMEVE ik.veper (per te gjitha PB fjera dhe borgjet e viteve paraprake) 103556
m._umm_mmm e mbajtjes se tatimit ne burim per stafin & angazhuar me
ANNERM DO SICRE S RREN ik.veper (per te gjitha PB tiera dhe borgjet e viteve paraprake) s
KOSOVA LIMO FERIZAJ SHPK wm:ﬂm_._u._._._m_ per zhvendosjen e vamezave (te Xhamia e Qyietit) 990.00
i 18,885.15

Totalil SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-KAQANIK

Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér

Pagat Neto per personelin e angazhuar

Siite SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE SHENDETESORE 4,388.37

SFK SHPK #652181692-SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA 11,863.10

NTLULI PAKO USHQIMORE PER RASTET E RENDA EKONOMIKE 69264
Totali| SHER.E KUJD.PRIM.SHEND-KAQANIK

16,944.11

Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér

232128

wﬁ”ﬁﬁ:ﬁﬂ%ﬁ #6552182021-SHERBIME KONTRAKTUSE TJERA 477369
SFK SHPK #652181437-SHERBIME KONTRAKTUSE TJERA ' 8,513.68
| Totali| SHERBIMET KULTURORE-KAQANI x 15,608.65

w_u.mm_m_ Meto per personelin @ angazhuar

3,308.90

Personel | angazhuar me kontraté mbi vepér

3,308.90

1,206 48

1,206.48

2



Shénimi 4 Shpenzime komunale

“ ' Buxhet 2018 Gijithsej | 2017 2016
. Fimal || GQ THV THD GPD | H FZHM  Pagesat | Krahasi
e
Pérshkrimi | L €'000 | €000 €°000 | €'000  €'000  €'000 €000 €000 | % € '000 €'000 |
=] | 5 e | i 1 ||_|.|| = I = == &
Reyma 63.38 | | | 38 | | 7959 | 7153 |
Uji 16.99 | 1699 | | 10.41 | 12.22 |
| Mbeturnat | 25.45 | m 25.45 | | 2312 | 26.06
|Mbeto | I 7 e ol S| I 111 B 1 Lol
Lol el Lo T (ST - SN USSRy SESN [Nty (IR SRREE |- MNSeTIE T e I nE n....m..u.“ | =
Shpenzimet telefonike ” _ 4.50 | L | 450 | | | | 388} | 533
| Pagesa-vendimer gjqyqésore _ | _ _ _ il | _
Shpenzime komunale 137.65 | | 11032 - - - - - 11032 | | 0.0 17.20 115.14

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Shpenzimi total per shérbime komunale ka arritur ne 110.320.00 € apo per 6.880.00 € jang paragitur kursimet ne totalin e llogaritur ne krahasim me vitin 2017, Kursimet me te
larta jané paragitur te Energjia Elekirike. ku per dallim nga viti 2017 kemi kursim ne vitin 2018 per kete gellim ne shume prej 16,210.00 €, si rjedhojé e pérmirésimit dhe
ndérrimit te vazhduesh&m te mjetit te ndrigimit publik. Ndérsa kemi rritje ne shpenzim per mbeturinat, ujin, telefoniné fikse,
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Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

Buxher 2018 Gjirhsej | 2017 2015
| | Fimal GO THY THD | GPD H FEHM | Pagesar | | Krahawim | | |
PEralakrimi £ "0 £ 000 £ "0o0 £'000 | €00 €000 £ 000 £ '000 e £ ") £ 00

Subvencione pér entitetet publike | | L g Gl.a2|
Subwvencignet pér entitetet publike (tea.bib) | ] - || L1 Q o
Subvenciene pér entitetet jopublike | RZ.5T 3243 A28 | 125,28 ! 74.35 14831
Transfere pér geveri tjera ] | | || i ol
FPagesat per pérfituesit individual | 137.17 39.32 T 183,49 | | | B38| A9 .__
Pensionet bazé 1 ] - | a o
Pensionet baze kotributdhenese | | | o
Pensionet per personat me nevoja té .___nﬁ__....m__

Pensionet e ndihmés sociale | | | ]

Pensionet per te burgosurit | | | | | = |
Pensionet pér veteranst e luftés 1| - |
|Pensionet per te verbérit | _ | | | | |
Pagesat pir invalidét e luftés e | ! | ! | ! - ..._
Pagesat per familjet & 1 réngve nd lufte | | | = | - 11
| Pushimi i lehonave | | | | | |

|Pagesa pér vendime giygesore | | ] | | =l
Pagesat per sektorin & blegtorize L] | ] | - | !
Ristruktorimi i _u_u.m_._.n_m_.n fizik 1 | | |
Menaxhimi i burimewe L& ujitjes pér _u._._E.mu_ | | | | -
Diversifikiml | fermave i
Subvencione dhe transfere | 31L3G 219.74 TL7S: 8,28 7.k ir - 204677 0.99 I61L.22684 25605

L I = = T = = = O = = B = = R = =]

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Progres i larté | mjeteve te shpenzuara €shté arritur te kategoria e subvencioneve dhe transferove apo afér 100% ¢ planifikimeve buxhetore apo shuma prej 306,770.00 € krahas
buxhetit total ne lartési prej 311,360.00 €, Per dallim nga viti paraprak 2017, kemi progresin € arritur per 90% apo 145,540.00 €me shume realizim ne vitin 2018,

Koncentrimi 1 aktiviteteve dhe njékohgsisht shfrytézuesit me te medhenj& na paragiten sektorét si ai: i bujgésis& pérmes realizimit te nje numri te madhe te projekteve
kryesisht subvencionim apo pérkrahje e fermeréve dhe bujgeve me kultura bujgesore dhe paisje te ndryshme per punimin e tokés bujqesore, sektori i Arsimit dhe Kultures
pérmes realizimit te shume aktiviteteve si né subvencionimin e drejiépérdrejté te studenteve., subvencionimin e transportit per nxénésit filloristé, pérkrahja e aktiviteteve te
shumta kulturore dhe artistike, aktiviteteve sportive (subvencionimi gati i gjitha klubeve sportive), etj.
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Pérshkrimi

Shuma e Alokuar - Buxheti

2018

Shpenzimet 2018

Mbetjet e mjeteve sipas
Fondeve

CAT / SUBCL / PCLASS

16028 Z KRYETARIT-KAQANIK

A

T 36.500.00

C

0.00

92140 ADMINISTRATA-KAQANIK

47028 BUJQESIA- KAGANIK

30,000.00

47028 BUJQESIA - KACANIK 65,000.00 64,714.00 286.00
85028 SHERBIMET KULTURORE-KAQANIK 32.000.00 31.989.90 10.10
86,540.00 250

86,537.50

20.853.00

0.00

48028 PLANIF. DHE ZHVIL. EK-KAQANIK 8,000.00 4,000.00 0.00
75637 SHERBIMEET RESIDENC-KAQANIK 5,000.00 5,000.00 0.00
85028 SHERBIMET KULTURORE-KAQANIK 15,000.00 15,000.00 0.00
...... ; o

47028 BUJQESIA - KACANIK

82140 ADMINISTRATA-KAQANIK

18,000.00

15
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Shénimi 6 Shpenzime kapitale

! 2018 Giithsej | | 2017 2016
Ll THY THI» GPD H Pagesat KErahasi| B

PErshkrimi £ "(Hp) £ 000 £'000 £°000  £'000 & '000 L] m £ "D00 € ' 000
Mdértesat e banimit - 3400 34.40 | 41.16/
Mdértesat administrat. afariste | .79 7.79 | | 10,02 | 27.11024
Objektet arsimaore 184,77 | 701 18.15 10.23 220015 | 9714/ 50.35 |
Objektet shéndetésore 68,76 | G876 55.39| 20.19
Objektet kulturore 10,00 | 100 | 0.00 30.21
Objektet sportive T.12 | T2 | | 56,83
Objektet memaoriale 19.65 | 19.65 | 0.00 4,86
Fushat sportive - | .00 | G400
Mdértimi | auto rrugéve 4 - | 000 -
Ndértimi | rrugéve regjionale _ “ | z . 0.00] | =
Ndértimi i rrugitve lokale [ 672.26 | 121,54 | 8907 | BRZ.ET | | &7si55) 44404
Trotuaret | 39.25 | 42.56 #1.81 | 10.00 T1.26
Kanallzirnl 55,00 35.44 .28 | .72 _ 6502 T1.6% |
Toka 30000 | 2E.00 | 5800 [ _3pi53] | 109.53
Ujesjellés B 30.00 | 12.66 0.20 | _ A4%85 0] | -
[Paisje tjera A7.06 B. 14 | 5.43 5065 A5 48]
Weturé kombibus pér OKMF-né | ! - | 29.24 4.B7
Veturé e ndihmes sé shpejté QEMF | | - 22.50
Mobilje 322 1050 | 22.81 === -2
Inwestirmet né vijirm 34,40
LAwans per investime . ) - | ! BG.03 |
Transfer kapital-entitete publike - |
| Transfer kapital-entitete jopublike - b
|Pagesa-vendime gjyqesore | |
Mirémbajtja | nvestive - b s 1.08 | | #1.57 46 | i
Shto .._:un_.n sipas nevojes - | :
Shpenzime Kapitale 1969.45 | 1,140.32 254.10 | 156.32 E4.04 10.23 1,645 .10 260 | LITHEG | 1,0004.51

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Shpalosjen ¢ Investimeve kapitale per vitin e perfunduar me 31.12.2018 kemi paragitur ne tabelén e méposhtme dhe ate sipas kodeve dhe burimeve te financimit per secilin

projekt.

16



CAT [ 81PROJ

41988 PAISJE PER IT DHE PAISJE LABORATOR DHE MJETE KONKRETIZUESE

43973 Mjetet pér shpronésime

14,155.87

10,228.01

30,000.00 30,000.00

43976 Ndértimi i rrugéve né Kacanik té& \Vjeter 60,000.00 58,986.16

43981 Ndértimi i rrugeve né fshatin Stagové 15,000.00 15,000.00

43985 Krijimi i hapsirave xhelbé&ruese dhe vendosja e shportave 10,000.00 _ 9,385.76

m 45087 RREGULLIMI VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE VETERANEVE TE UCK- 10,000.00 | R 10,000.00

| 45345 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE 75,000.00 73,760.18

RS- e i i L A 25,000.00 25,000.00
45457 RREGULLIMI | RRUGEVE NE FSHATIN GAJRE 000000 4000000

;

46499 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN NIKE 20,000.00 20,000.00

: nmmmc NDERTIMI | RRUGEVE - FSHATI BIQEC ; 20,000.00 20,000.00
o L RS A TS e 3 o , e

46535 NDERTIMI | RRUGEVE NE LAGJEN NEZIRAJ

17



| 25,000.00 |

25,000.00 _

18

mﬂ - 45540 NDERTIMI | RRUGEVE NE LAGJEN HAJDAR
| 46545 RREGULLIMI | INFRASTRUKTURES NE ESHATIN BOB |_ 30,000.00 | 30,000.00 |
| sessel _A.MmmﬁchH:_H_m LAGIEN mskt |_1 o EE_“.EH__n B 940371
__ 46555 ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN GERLICE - PRUSHAJ FAZAEV | m.Ea.S.__I 5,000.00 _"
e — R e, ——— i — ||||||_
_m 45572 NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN BAINICE 30,000.00 _ 2084676
" aeo07 NOERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BEGRACE e e [ aﬂsﬂ__ N 4000000
__ e B RRUGEVE NE FSHATIN IVAJE S b - - 30,000.00
ﬂ.- " ago RREAULLIN RRUGEVE NE FSHATIN KOVAGEC - 25,000.00 um.ﬂa_i
EEse——— ||.||||_| _
| 46633 RREGULLIMI | NDRIGIMIT PUBLIK 20,000.00 | 20,000.00
T S o smoww,
_ 45672 NDERTIMI DHE ASFALTIMIL RRUGEVE MNE FSHATIN GLLOBOGICE _ 35, Sc.H_" 35,000.00 _m
| 46577 ASFALTIMI I RRUGES TERZIU - FSHATI DOGANAJ _ 15 QSH*_| - H.mmq_mu.__
“_ 46696 mﬁmﬁr@ | @cm@m LAGUEN @m“zt_“ - |__r - E.S_u.ﬁﬂ_” mm.‘.__uu_ﬂ.._.
| 46701 NDERTIMI | KANALIT TE UJITJES NE FSHATIN KOVAQEC ._ 20:000:00 | 20,000. E_I_
B o NDERTIN KANALIT TE UJITIES NE FSHATIN sl H e 1000000
e g T =K
| 46803 NDERTIMI| RRUGEVE NE FSHRUNJEVE | 25,000.00 _ 25,000.00 _
__..|| 46807 RRENIMI | OBJ. DHE LARGIMI | DEPONIMEVE LEGALE | - ﬂgm| T s |
w5820 RENOVIMI | OBJEKTEVE DHE e | e cunar |
Al



46822 VETURE PER NDIHME T SHPEJTE 35,281.00 35.281.00 “
86245 BASHKFINANGIM | PROJEKTEVE | 6126715 6125731
||mm|mm.__ HARTIMIPROJEKTEVE 7,120.00 7.119.92 |
86258 Ndertimi i Parkut te Qytetit -Fazae ll-te 15,000.00 14 988.24
| s REROVI ORI E B IR IORES SRnl L ARE "_ 22,349.00 55 54100
88641 NDERTIMI | KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 55,000.00 N 55,000.00 _
88642 FURNIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME NE QKMF | 5,000.00 5,000.00
90406 NDERTIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN KOVACEG 160,811.85 160,809.25

nqum ___.____m_ﬂ ﬁm_. m_._ﬁ_d:n&_:..m

28,000.00

43976 Md&rtimi i rrugéve né xmﬂm:_x té Vieter 3,404.00 3,180.00
439581 MNdértimi i rrugeve né fshatin Stagové 10,000.00 9,995.47
43987 Mdértimi dhe asfaltimi | rugés sé fshatrave Llanishté - Nik 3,525.85 0.00
43994 Rregullimi | varrezave té qytetit, faza |ll-té 5,000.00 4.952.01
| ig 45087 RREGULLIMI VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE VETERANEVE TE UCK- _ 15,000.00 14,606.00
_ 45345 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI | mmcmm{m LOKALE 5,000.00 2,368.68
45487 RREGULLIMI | RRUGEWVE NE FSHATIN GAJRE 7,.237.00 _ 288553
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=

m
“. -

5,000.00 | 5,000.00 |

e — il e s o — s e — .||._. e e —— EEE———|

8.251.00 | 8,250.20 _

46530 znmm._._g__ | RRUGEVE - FSHATI BIQEC _ 10,000.00 4,066.55 |

46535 NDERTIMI | mmc__mm{m Zm LAGJEN ZmN_m_P,._ _ 5,000.00 | 4,834.50 _

T e i N IR =-

_
46540 ZUm_u._.____._____ | mxcmm{m Zm LAGJEN HAJDAR 8,883.00 _ 8,827.36 | _

"::- e i L e P P R SR |m||..|...|.-. — e e _

46545 _u,mmmc_._u:.__._z [ _me}mﬂmcx.—cmmm Z_m FSHATIN BOB

5,000.00 | 4,30365

46556 __Pm_n__P_i._.____._: I mmcmmm ME FSHATIN mmmr_nm PRUSHAJ FAZAEV | 15,000.00 _ 14,536.30 _

.—l 25,000.00 | mm__n_ﬂm.ab _

46617 ZUm_ﬂ._.____._____ | mx:mm{m ME ﬂMI}._._Z IVAJE _ 5,000.00 | 1,718.20 _

Rl i ol e — RSl ool RO

AB631 mm.m_m_,._r_._?___ [ _.._nmc__w__m._.___m NE ﬂmTrp_,_._z _AD{}ﬂmn _ m___...__n.__...__.co | 5,000.00 _

S R R L L. i/ BSSSEEER S
m" 46633 mmmmc_,_._z__ __z_um__o_g: PUBLIK | 1,700.00 _ 1,654.08 |
ﬁ 3 mm.ﬁ _,._E.mx.._._.i_,mm_,__n.ww.,_..m.-_.ﬁd._zm. ..... . __ - EQSE._ ol il o T__.: w__
__ 46672 NDERTIMI DHE }mﬂ}_.:___,__ _mxcmm{m NE FSHATIN m__._..umoo__nm ﬂ ._c,acn.cn__._ 894013 |
_ 46701 zUmxj;:x_.pz.p_.: TE UJITJES zm FSHATIN KOVAQEG __ | E.Em..cg.“. - mc.S_
s NOERTIM | KANALT TE UIITJES NE TWIM_L EW.I_,.L.-- ...... T e _.. ...... T e
—— wersmemae o 1r| T omom| | sooooo .__
| u%.h;ﬂnm%_.._,__.mf_m,.émw?m._o_ﬂ_%mi. . T ams| T
| sses %mmm.:%z%._.ﬁmemx@m. |-||||| ] - .“_..m.-.m.mw. mm||| i 1,206.00 |
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mmm&m ﬂ:ﬂ_n_a me Mobilje dhe _um___._._m

m_.mmml I._Pm._.__s_ PROJEKTEVE

§,500.00

86263 RENOVIMI | OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES SHEKOLLORE

88641 NDERTIMI | KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE

88642 FURMIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME Zm CQKMF

88649 FURNIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME TE SHKOLLAVE

8,139.00 |

| 6,096.80 3,410.00 |

m e ; - — —
12,000.00 7,007.34 7
35,525.00 35,444 51 _
20,000.00 13,596.00 |
10,000.00 5,990.00

14,999.00 |

41959 RREGULLIMI PERROIT LGJ.KOVAQ FAZA || 15,000.00
43975 Mjetet pér bashkéfinancim té projekieve me donantoret dhe qy 62, 7B7.32 ._.__mu_ulu_m” _
- 43992 Ndertimi i Urés pér kémbé&sor mbi lumin Lepenc te Lagjejae D .. M.Hm.rm_mna 33,697.07 |
- 45064 zumm._.____.___ﬂf.n.,._.hu_.:_l..rl__m_.l.mlm.m._....a.m._u_._. __m_.m..mz_x mmm:znw..l - 30,674.31 0.00 "
. e L . - W _
_ 45345 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE 6,009.91 6,009.91 _
| a,mwlm.a RREGULLINMI | M_ur_mmm SHABAN m_,m.N_ |m..|..}.+=”m - - 10,000.00 7,152.24
45490 NDERTIMI | RRJETEVE TE UJESJELLESEVE _ 200.00 mcacnl
..... 46548 RREG.ITROTUARIT NE LAGJEN IMISHT 5,000.00 |ob|ﬂ!
_h_mma.m ASFALTIMI _mmcnm _“_,.mm_..mwﬂ._zwrmxxﬁm DURAJ - 15,000.00 15,000.00
_| Hmmhm ZDmx._._._ﬂ_m._._lrxcmm{m -KOTLINE 407.60 Acl.wmnu_lA
| 46820 RENOVIMI | OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES SHENDETESORE 2,205.56 0.00 7
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46822 VETURE PER NDIHME TE SHPEJTE ,_a_an.a.am.-. 5429.00
| 56247 RENOV.I ZYRNE OBJE ADMKOMU. 023202 77900
86263 RENOVIMI | OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES SHKOLLORE 5,6561.00 2,074.20
mMmﬁw_Dmx._.ul______ | KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 1.277.47 " 1.277.47

90405 NDERTIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN KOVACEC

16,073.22 |

93902 TRAJNIM TE RINJEVE

22

70942 ASFALTIMI | RRUGES L.LEKAJ-DOGANAJ 54.85 m 0.00
e — = I
72341 PARTICIPIMI ME QYTETARET 14.00 m 0.00
72547 SUBVENCIONIMI | FERMEREVE ME SERRA 0.00
86251 PROJ ZHVILL BUJQS-BLEGT 0.00




Shénimi 7 Kthimi i huamarrjeve

2018 2017 2016
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000
Huadheneés: 1
Huadhénesi 2
Huadhenes: 3
Gjithsej - - -

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Pérmes Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teklnologjisé kemi pranuar mjete ne emer te huamarrjes, sipas buxhetit 2018 te planifikuara kang geng 35,390.67 euro ndersa
shfrvtezimi i ketyre fondeve eshte bere ne shumé prej 19.286.07 euro, Kthimi | hamarrjes nuk ka ndodhur nga organizata jong pershkak se alokimi i mjeteve eshie béré nga
Ministria, kjo e fundit kreding pér komuna e ka siguruar nga Banka Botérore,

Shénimi 8 Tjera

2018 2017 2016
MNatyra e pagesés € '000 € '000 € '000
Drepositat ¢ lojérave té fatit
[Zepozitat ¢ Komisionit Fregulanv
Dlepositar e Mimsinsé sé drejtisisé
[Depozitat tjera
Gijithsej 0 0 0

Shpalos né detaje shénimet né tabeli:
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Shénimi 9

Te hyvrat tatimore

Shpalos né detaje shénimet ni tabeli:

2018 2017 2016
Yo e totalit
Pérshkrimi Shénime L] £ '000 £ 000 2018
T& hyrar tatimaore 1 244.0 23316 281.39 B0
T& hyrat tatimore 2 Yo
T& hyrat tatimore 3 Yo
Té hyrat tatimore 4 A
Gijithsej 244.91 233.16 281.39 K

Té hyrat tatimore 1 kané ¢ b&jn# me 18 hyrat e realizuara nga Tatimi i Pronés. Planifikimi pér inkasim gjaté vitit 2018 ka qeng n# shumé prej: 272,000.00 euro ndérsa realizimi
i inkasimit ka arritur ¢ shumé prej 244.906.63 euro, Krahasuar me vitin 20017 te te hyrat e tatimit ne prong kemi rritje te inkasimit ng shumé prej: 11.746.63 €.
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Shiénimi_10 T& hyrat jo tatimore

2018 2017 2016
Shémim % e ndryshimit % e ndryshimit
Pérshkrimi e £ '000 € '000 € '000 nga 2017 nga 2016
T hyrat npa taksar 1 135.61 10996 94,82 Yo 4
Té hyrat nga taksat 2 F6.92 108.25 #1.76 %o %o
Té hyrat nga dénimet-gjobat 1 - 21.93 4574 o U
Participimet 34.45 33.90 48.50 % Yo
Té hyrat nga dénimet-pjobat 2 - 13.76 19.59 s %
T# hyrat nga licencar 1 4.03 1.40 14.92 %o %
Té hyrat nga licencar 2 - Yo Yo
Té hyrat nga shitja e pasurisé dhe shérbimeve - % S
T& hyrat nga inspekrimi 2,60 3.58 2.36 Y Yo
Té hyrat nga interesi bankar Yo %o
Té hyrat nga ndryshimet ¢ pozicionit té kuarsit - Yo Ya
Tarifa pér akreditim - ¥ Ya
Té hyrat nga pasura 117.97 21:33 %o Ya
Pranumet tjera - 2246 Ya Yo
Gjithsej 253.60 410.75 351.47 G2% T2%

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

ME kété tabelé jané paraqitur vetém ate t& hyra jo latimore t& cilat realizohen nga aktiviteti komunal pérgjaté vitit.  Pér dallim nga viti i kaluar nuk jang paragitur te hyrat
indirekte (7¢ hyrat nga dénimet-gjobat 1 dhe TE hyrat nga dénimet-gjobat 2) g vijné nga gjobat ¢ gjykatave n# shumé prej 3,615.88 euro dhe atyre te trafikut ne shumé prej
73,988.00 euro, qé né total amijngé shumén prej 77,503.88 euro. Kéto t& hvra nuk paragiten ne bilancet & komunes pershkak se te njejtat paragiten ne institucionet apo
organizatat nga te cilat grumbullohen, mirepo konform ligjit mbi financat publike, keto mjete i alokohen komunave pérkatése me t8 drejté shpenzimi veléim né kategoring
ekonomike *'Investimet Kapitale™

(ijithesej inkasimi i te hyrave vetanake komunale per vitin 2013 eshte:

- Te hyrat tatimore, tatimi ne prone . . 244.906.63 €,
- Te hyrat jo tatimore, te hyrat tiera vetanake (1aksat, ngarkesat _.FE tatimore, lejet ndertimore, L.:...ﬁmﬂju i prongs publike.etf) ..coeveiiennn. 253,.595.03 €]
- Te hyrat indirekte (gjobat e gjvkatave dhe trafikut ) oo, e — o e MU D T W 7750388 €
- Te hyrat nga Agjensioni i Pyjeve (APK) .o R — e e e e e W 890031 €

| T 1T ] U ——— ' . 1) £ H |||
Realizimi 84.17%
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Tatimi né proné 272,000.00 50.03 233,156.27 11,729.36
Taksa nga rexhistrimi | automjeteve 55,000.00 53,880.00 97.96 51,630.00 2,250.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 20,000.00 10,050.00 50.25 16,500.00 (6,450.00)
Taksa tjera 1,000.00 600.00 60.00 601.00 (1.00)
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 - - 1,200.00 (1,200.00)
Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 280.00 56.00 600.00 (320.00)
Total: Buxhet dhe Financa 349,500.00 309,695.63 88.61 303,687.27 r 6,008.36
Taksa komunale pér leje ndértimi 55,000.00 30,540.43 55.53 39,312.94 (8,772.51)
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 5,000.00 3,534.00 70.68 2,670.00 864.00
Taksa tjera Administrative 21,000.00 15,903.00 90.01 20,361.50 {1,458.50)
Gjobat nga inspektorati 5,000.00 - - E L

Te hyrat nga shpronesimet 7 - #DIv/0! 100,624.00

Shfrytézimi | pronés publike 30,000.00 19,521.21 65.07 17,345.82 2,175.35
Ndeshkimet ndaj operatoreve ekonomik 5,000.00 5 - : -
Taksa pér matjen e tokés né teren 25,000.00 31,541.00 126.16 28,700.00 2,841.00
Total: Urbanizmi & Kadastri 146,000.00 104,039.64 71.26 209,014.26 Tﬁn‘wma.mu__
Shfrytezimi publik per c.mm: te hapur (reklam 5,000.00 3,847 .38 76.95 5,263.09 {1,415.71)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 1,186.60 59.33 43.44 1,143.16
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca 7,000.00 5,033.98 7191 5,306.53 r {272.55}|
Taksa e Ndérrimit Destinimit t& Tokes 18,000.00 5,907.00 32.82 16,347.37 (10,440.37)
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 - 2 &
Shitja e Mallérve - {Masa drurore) 1,000.00 = -
Taksa tjera 1,000.00 620.00 62.00 510.00 110.00
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Total: Bujgésia dhe Pylitaria 21,000.00 6,527.00 31.08 16,857.37 (10,330.37)
Taksa e certifikatave té lindjes 10,000.00 1.413.00 14.13 4,313.00 (2,900.00)
Taksa e certifikatave té kurorézimit 3,000.00 351.00 11.70 1,757.00 (1,406.00)
Taksa e certifikatave t8 vdekjes 2,000.00 945.00 47.25 1,807.00 (862.00)
Taksa e gertifikatave tjera ofigare 21,000.00 25,554.00 121.69 20,251.00 5.303.00
Taksa tjera Administrative 2,000.00 112.00 5.60 1,394.00 (1,282.00)
Taksa e fotokopjimit t8 dokument. 1,000.00 710.00 71.00 679.00 31.00
Taksa pér shtetési 2,000.00 549.00 L 27.45 1,182.00 L (633.00)
Total: Administrata e PErgjithéshme 41,000.00 29,634.00 72,28 31,383.00 (1,749.00)
Taksa pér certifikata mjekésore 6,000.00 5,645.00 94.08 4,183.00 1,462.00
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 1,381.00 92.07 500.00 831.00
Licencat pranim teknik t& lokaleve 1,500.00 880.00 58.67 200.00 80.00
Inspektimi | respektimit té planit Urb. 1,500.00 1,198.06 7987 1,783.67 (585.61)
Té Hyrat nga shitja e pasurisé 3,000.00 - 70216 (702.16)
Inspektimi higieniko-sanitaré 500.00 20.00 - 100.00 (80.00)
Participimet né shéndetési 26,000.00 19,759.35 76.00 21367.75 (1,608.40)
Total: Shéndetésia dhe M.S. 40,000.00 28,883.41 r 72.21 29,436.58 r _Hmm.whu”_
Participimet 30,113.00 14,688.00 4878 12,530.00 2,158.00
Total: Arsimi dhe Kultura 30,113.00 14,688.00 ﬁ 4878 12,530.00 ﬁ 2,158.00
ITHSE) TE HYRAT DIRECTE _ 63461300| 4%8S0166|  7855| 60821501 (109,71335)
Té hyrat nga Emﬁmﬂfrﬂmm 35,302.00 3515288 9.96 8,290.44
Té hyrat nga m_ obat e trafikut 20,000.00 73,988.00 369.94 21,931.00 52,057.00
Té hyrat nga APK (Pylltaria) 5,000.00 8,909.31 178.19 5469.08 3,440.23
TEHYRATINDIREKTE | e030200] 8641319 14330| 3569052 | 5072267




Shénimi 11 Té hvrat e dedikuara

2018 2017 2016
oo totalit %o e ndryshimit
Péeshlkorini Shémime £ 000 £ 00D & O 2017 nga 2006
Llojin @ hyrés 1
Ilsjii i hyrés 2 e ke
Tlogii o hwres 3 B B
[Llexji i cét hyris 4 Fo i
Gjithscj 0 o o 0% Y
Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:
Shénimi 12 Grantet e pércaktuara t€ donatoréve
2018 2017 2016
Pérshkrimi € '000 £ '000 € '000
Oeverla Japoneze 95914 Furnizim me automjete per QKMF-ne. - 52.72
Participim i qytetaréve F0942 Asfrruges Lagjes lekaj -
Partcipim i gyrelaréve T2044) Koshere bletésh -
Participirm i gytetaréve 26251 Bashkeéfinancim per serra .00 G.79
Participim i gyteraréve 72396 Bashkéfinancim pér mjedra -
Qeveria Fvicerane 92052 Grant nga ngriga ¢ Performancés 24.14
Qeveria Zvicerane 96177 Furnizim me tavolina
Clevera Fvicerane 92002 Evidentdmi i pronave komunale - 340
Participim i gqytetaréve 72389 Bashkefinancim pér serra
Forvgi i Kug 93902 MaSh - SHMP E
UNDP 96618 Plani pér eficiencé e energj.elektrke -
Gjithsej 91.14 52.72 12.19

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara nié tabelé:

Nga Qeveria Zvicerane, konkretisht nga Programi DEMMOS, ¢ cila ne bashkepunim me Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka ndaré grantin ¢ performancés per
komunén e Kacanikut ne shumé prej 84.138.00 euro. Ndersa participimet e gqyvtetareve nga projektet ¢ bashkéfinancuara ne sektorin e bujgesisé kapin shumén prej 7.000.00

CUre.

Totali i pranimeve nga Grantet ¢ percaktuara ¢ donatoréve dhe participimeve € gytetaréve gjaté vitit fiskal 2018 eshte ne shumé prej 91,138.00€.



Shiénimi 13 Huamarrjet

2018 2017 20106

Pérshkrimmi € '000 € '000 € '000

Huadhéneési 1
Huadhénes: 2
Huadhénési 3

Giithsej - - =

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Shénimi 14 Tjera

2018 2017 2016

Natyra ¢ pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojérave t¢ fatit
Depaozitat ¢ Komisionit Rregulany
Depozitat ¢ Ministrisé sé drejtésisé
Depozitat fera

Gjithsej 0 0

Shpalos né detaje shénimet né tabeli:

Shiénimi 2 deri né Shénimin 8




Pér dallim prej shénimeve 2-8, kéto shénime pérdoren pér té sgaruar dallimin material né kolonén D), domethéné dallimin material t& realizimit
& buxhetit. SNKSP né bazé t& parasésé gatshme kérkon 1€ sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk kané nevojé té
ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorit€, anda) mund t€ kérkohen ndryshime né sistemin e numérimit té shénimeve. Kur t& sqarohen dallimet e
ndonjé kategorie té ndarjes, duhet té jepet pérmbledhja e natyrés sé ndryshimit.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

Shénimi 2 - Paga dhe rroga: Varianca né kolonén D, shuma prej 10,0000.00 € vjen si rezultat i ndarjeve mes buxhetit final dhe realizimit pér
kété kategori dhe ate:

- Shuma e mjeteve t& planifikuara me buxhet nga té€ hyrat vetanake t& pa alokuara prej: 10,000.00 € dhe

Shénimi 3 - Mallra dhe shérbime: Varianca negative né shumé prej 97,380.00 € paraqitet si rezultat mes Buxhetit Final dhe realizimit:
- Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake (fondi 21) te alokuara e t& pashpenzuara prej: 2,670.34 €,
- Shuma e mjeteve nga t& hyrat e bartura nga viti 2017 né vitin 2018 te pashpenzuara ge barten ne vitin vijues né lartési prej: 267.78€
- Shuma e mjeteve nga te Huamarrja (Fondi 04) te alokuara e té pashpenzuara, shuma prej 12,176.94 €.
- Shuma e mjeteve nga Grantet e Pércaktuara te Donatoreve te alokuara - te pashpenzuara qe barten ne vitin vijues prej 2,400.00 € dhe
- Shuma e mjeteve nga Grantet Qeveritare — t€ alokuara por te pashpenzuara prej: 53,901.63 € dhe
- Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te pa alokuara prej 25,964.36 €,

Shénimi 4 - Shpenzime komunale: Varianca negative né shumé prej 27,330.00 € paragitet si rezultat mes Buxhetit Final dhe realizimit:
- Shuma e mjeteve nga te hvrat vetanake te planifikuara por te paalokuara prej 22,804.73 €,
- Shuma e mjeteve nga Grantet Qeveritare — t& alokuara por te pashpenzuara prej 25.27 €, te cilat kthehen si suficit né Buxhetin ¢ RKS.
- Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake (fondi 21) te alokuara e 1& pashpenzuara prej: 4,500.00 €,

Shénimi 5 — Transfere dhe Subvencione: Varianca negative né shumé prej 4,590.00 € paragitet si rezultat mes Buxhetit Final dhe realizimit:
- Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te alokuara — & pashpenzuara prej 4.246.71 €, t€ cilat barten per shpenzim né vitin vijues,
- Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te paalokuara prej 3.84 € nga mos permbushja e planit total te inkasimit,
- Shuma e mjeteve nga Grantet e Pércaktuara te Donatoreve te alokuara - te pashpenzuara qe barten ne vitin vijues prej 14.00 €,
- Shuma e mjeteve nga t& hyrat e bartura nga viti 2017 né vitin 2018 te pashpenzuara ge barten ne vitin vijues prej 26.85 €
- Shuma e mjeteve nga Grantet Qeveritare — t& alokuara por te pashpenzuara prej 298.60 €, te cilat kthehen si suficit né Buxhetin ¢ RKS

Shénimi 6 — Shpenzime kapitale: Varianca negative né shumé prej 344,360.00 € paragitet si rezultat mes Buxhetit Final dhe realizimit;

30



- Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te alokuara — t& pashpenzuara prej 137.436.31 €, (& cilat barten per shpenzim né vitin vijues.

- Shuma e mjeteve nga Grantet Qeveritare — t€ alokuara por te pashpenzuara prej 3.163.11 €, te cilat kthehen si suficit né€ Buxhetin e RKS.
- Shuma ¢ mjeteve nga Huamarrja (fondi 04) te alokuara, te pashpenzuara prej 3,927 86.00 €,

- Shuma e mjeteve nga te hyrat vetanake te pa alokuara prej 119.188.68 €,

- Shuma e mjeteve nga (€ hyrat e bartura nga viti 2017 né vitin 2018 te pashpenzuara ge barten ne vitin vijues prej 74,599.19 €

- Shuma e mjeteve nga Participimet e gqvtetareve te alokuara - te pashpenzuara ge barten ne vitin vijues prej 146.85 € dhe

- Shuma ¢ mjeteve nga Huamarrja (fondi 04) te pa alokuara prej 5,898.00 €.

Shénimet 7 — 8§ : Kthimi i huamarrjeve dhe tjera: Nuk kemi shénime g€ raportohen.

Shénimi 9 - Té hyrat tatimore: Dallimi i paragitur né kolonén D, n& shumé prej 27.093.37 € &shté si rezultat i néninkasimit nga planifikimi i t&
hyrave nga tatimi i pronés. Planifikimi vjetor sipas buxhetit fillestar ka qené né shumé prej 272,000.00 € ndérsa realizimi né shumé prej
244 906.63 E.

Shénimi 10 — T¢ byrat jotatimore: Planifikimi i t& hyrave vetanake jotatimore pér vitin 2018 né shumé prej 422,915 .00 €, Varianca negative
¢ paragitur né kolonén D. né shumé prej 169.319.97 ¢shi€ si rezultat i mospérmbushjes sé planifikimit total nga llojet e & hyrave qé i pérkasin
késaj kategorne.

Sheénimi 12 — Grantet ¢ pércaktuara t€é donatoréve Tek Grantet e percaktuara t€ donatoréve nuk kemi variancé té€ paragitur né kolonén D,
pérshkak se kétu ekziston barazimi mes ndarjeve té buxhetit fillestar dhe atij final .



Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Mdryshimi  Ndryshimi  Ndryshimi Ndryshimet per
Ndarja Fillestare sipas nenit 29 sipas nenit  sipas nenit 31 Ndryshimet grantet e Ndryshimet per ~ Ndarjet finale ~ Ndryshimet ¢
Buxhetore (Ligjii ligyi nr. 03/1- 30 ligji nr. ligji nr. 03/L- pér t& hyrat percaktuara e burime tjera te te buxhett huxhetit
Buxhetit) (48 03/L-048 048 vetanake donetoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria ¢ ndarjes £ ' £ "0 £ 000 €000 £ '000 € "0 £'000 €000 €000
Hyrjet
Té hyrat tatimare . R#DIV/O
Té hyrat vetanake B54.92 24446 939,37 .33
Té hyrat e dedikuara 3 0.00 wDIV /O
Grantet e pércakiuara & donatoréve 93.70 9370 HDIV/
Huamarrjet - ROV,
Tiera - SR
Gjithse] 694.92 - - 24446 93.70 - 1033.07 0.49
Daljet
Paga dhe moga 5,029,014.00 (93,590.00) 453542400 2
Malira dhe ghérbime 705,037.00 205,000 3,234.38 240000 3, 388000 821,059 35 %
Shpenzime komunale 139,000.00 (1,353) 2 i 137 648 54 -1%
Transfere dhe subvencione 204 680.00 91,352 830435 T4 IN,360.35 52%)
Shpenzime kapitale 1,680,103.00 23091361 B4,284.85 14,155.87 1,989 457 33 204
Kihimi | huamarrjeve - B DIV 0
Tjerat 2 - DIV
Gijithsej 7,737, 444.00 i 200409 244,455.28 93,698.83 17,543.87 8,294,951.00 1.2%

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Paga dhe rroga:

Wendim | MF-s¢ per transfer dhe rialokim te ndarjeve buxhetore mes organizatave te ndryshme buxhetore, shuma prej 93, 59000 curo.

Mallra ¢ shrbime:

a)  Rritje ¢ mjeteve nga bartja e wvitit 2017 ne vitin 2018 (fondi burimoré 22), shuma prej 5,234.38euro,
b) Grantet ¢ Donatoréve — krvgi i Kug | KosovEs per nevoja te Arsimit t& Mes&m, t€ bartura nga vilet paraprake né shumé prej 2,.400.00 euro,



c)

Rritje & mjeteve nga fondi 04 Huamarrja me kérkesé 1& MASHT-it per transfer te mjeteve mes organizatave buxhetore, shuma prej 3,388.00 curo,

d)  Vendim i Ministrit te financave pér kursime, ndarje dhe transfere buxhetore ndérmijet kategorive te shpenzimeve te organizatave buxhetore per vitin 2018, sipas

€)

Shpenzime Komunale:

kerkesés sé komunés Kacanik 05-Nr.400/01-35818/2018 e dt. 05.11.2018 pér mjete shtesé pér vitin fiskal 2018, shuma prej 230,000.00 euro,
Aprovim i kérkesave 1€ Kuvendit Komunal i Bazuar ne Ligjin Nr. 06/1.-020 PER Buxhetin e RKS per vitin 2018, neni 15 paragrafi 1, Neni 16 paragrali 9 dhe neni
30.2 te LMFFP pér lejimin e Transferit nga kategoria e mallrave dhe sherbimeve ne kategorité e subvencioneve dhe transfereve ne shumé prej 23,000.00 curo.

a) Rritje e mjeteve nga bartja e vitit 2016 ne vitin 2017 (fondi burimorg 22), shuma prej 2.94 euro,
by Aprovim i kérkesave 1€ Kuvendit Komunal i Bazuar ne Ligjin Nr, 06/L-020 PER Buxhetin e RKS per vitin 2018, neni 15 paragrali 1, Neni 16 paragrafi 9 dhe neni
30.2 te LMFPP pér lejimin ¢ Transferit nga kategoria shpenzimeve komunale ne kategorité e subvencioneve dhe transfereve ne shumé prej 1,353.00 euro,

c)

Subvencione dhe Transfere:

a)
b)

<)
d)

Vendim i Ministrit te financave pér kursime, ndarje dhe transfere buxhetore ndérmjet kategorive te shpenzimeve te organizatave buxhetore per vitin 2018, sipas
kerkesés s komunis Kacanik 05-Nr.400/01-35818/2018 ¢ di. 05.11.2018 pér mjete shtesé pér vitin fiskal 2018, shuma prej 65,000.00 euro.

Aprovim 1 kérkesave 1€ Kuvendit Komunal i Bazuar ne Ligjin Nr. 06/L-020 PER Buxhetin ¢ RKS per vitin 2018, neni 15 paragrafi 1, Neni 16 paragrafi 9 dhe neni
30.2 te LMFPP pér lejimin e Transferit nga kategoria e mallrave dhe sherbimeve ne kategorité e subvencioneve dhe transfereve ne shumé prej 25,000.00 euro dhe
Transteri nga kategoria e shpenzimewve komunale ne shumé prej 1,353.00 euro.

Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2017 ne vitin 2018, shuma prej 8,304.35 euro,

Participimet e bujqeve per projektet e vitit 2018, shuma prej 7,000.00 euro dhe bartjet ¢ participimeve te pashpenzuar nga vitet paraprake ne shume prej 14.00 euro.

Investime kapitale:

a)
b)

c)

Shtimi i ndarjes buxhetore nga bartja e te hyrave vetanake nga 2017 ne 2018, shuma prej 230,913.61 euro,

Pranim i granteve — donacioneve nga Qeveria Zvicerane, projekti DEMMOS gjate vitit 2018, shuma prej 84, 138.00 dhe bartja ¢ granteve-donacioneve te pashpenzuara
nea vitel paraprake, shuma prej 146 85 €

Rritje e mjeteve nga fondi 04 Huamarrja me kérkesé 1€ MASHT-it per transfer te mjeteve mes organizatave buxhetore, shuma prej 14,155 87.00 curo.



Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Te¢ arkétueshmet (zbatohet pér organizatat g€ mbledhin (€ hyvra)

2018 2017 2016
Kodi ekonomik Pérshkrimi € '000 € '000 € '000
40110 Té hyrat nga tatimi né proné 1,095.58 1,001.26 1,002.54
50029 T€ hyrat nga veprimtana ¢ biznesit 25252 203.59 204.29
50405 T¢é hyrat nga shir.i pronés publike 35.12 75.86 82.68
Gjithsej — 1,383.21 1,280.71 1,289.50

Shpalos né detaje shénimet ng Ewmm"

Detajet tiera lidhur me shpalosien e Hogarive te arketueshme do t& prezantohen pérmes regjistrave analitik t& tyre me rastin e Auditimit t& PFV 2018, € cilat nuk 1 kem

bashkéngjitur kétyre shénime pér arsye & volumil 1€ madh 1€ fageve.

Ndersa permes tabeles se meposhtme po shpalosim gjendjen e te arketueshmeve me 31.12.2018 per tatimin ¢ prones, shenime keto te gienervara nga PRO TAX 2 perfshirg

periudhen 2002 deri ne 201 8

Tatimiivleresuar
Interesi i vleresuar
Denimi i vleresuar

3,249,116.00
542,990.20
206,260.31

3,998,366.51

Tatimi i paguar

2,504,159.28

Interesi i paguar 271,027.73
Denimi i paguar 127,604.09

2,902,791.10
| Bilanci 1,095,575.41




Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

2018 2017 2016
Kodi ekonomik  Kategoria ckonomike £ '000 £ '000 € '000
11 Paga dhe rroga -
13 Mallra dhe sherbime 11.84 14.00 M
14 Shpenzime komunale E - 0.34
20 Transfere dhe subvencione 342 15,68 14.15
30 Shpenzime kapitale 1.90 23.66 6.50
Gjithsej 17.17 53.34 24.70

Shpalos tabelén né detaje i né tabelén né vijim aneks 1.

Bashké me PFV 2018 kemi bashkengjitur Aneksin mbi obligimet ne detaje per secilen kategori ekonomike te shpenzimeve pér MF-né
Per dallim nga vitet paraprake, kemi ulje te konsiderueshme te llogarive te pagueshme.

Neni 18 Detyrimet kontingjente

Vlem ¢ vlerésuar ose ¢ sakte

2018 2017 2016
Matyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime € "000 £ 000 € '000
N P.T.TH.SH. "Fontana" Kontest giygesor 1592 15916
Farmire Alin Kontest gjygesor (.435
Riza Tusha Shpronésim k. gjyqesor 293.50 178.63
Bujar Taip Luzha Fontest gygiésor 48,514
Sheip Luma Kontest glygésor 2656
Basd Flodra Kontest givgésor 33.00 3300254
Elife Mérsel Kontest girgésor 12.28
Gjithsej 61.20 293.50 279.45

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Né bazé té tabelés qé ¢ kemi prezantuar, N.P.T.TH.SH “ Fontana” éshté akoma né kontest gjyqésoré né shkallén e parég;
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Kontesti me Basri Kodrién éshté céshije pérmbarimore, por ne jemi ankuar né Gjykatén Supreme té Kosovis dhe ka mundési gé brenda kétij viti t& kryhet kjo
léndé;

Kontesti me Elife Murselin éshté Aktvendimi 1 Gjykatiés Themelore né Ferizaj mbi ndalesén e mjeteve financiare nga llogaria e debitorit né shumé té
pérgjithshme prej 12,284.32 €, kurse rastet tjera jané né procedura gjygesore.

Neni 19 Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasurité kapitale {me vleré mbi 1000 Euro)

Bashkéngfitur si ancks éshté raporti shuméfagésh i pasurisé jo-financiare me vieré mbi 1000 euro i gieneruar nga SIMFK gé mund 1é
prezantohet giaté fazés sé Auditimit (¢ PFV'2018. Ky raport pérmban detajet nga secili program buxhetor dhe sipas 1D Klasés sé pasurive,

2018 2017 2016
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000
MNdértesat 12,773,167 12193.98 13101.32762
Toka 48799953 48799 .95 4879995
Pajisjet 89 777 09.81 39.44937
Infrastrukrura 7.283.028 9798.35 223416
Kanalizime 712,769 T30.94 TH0.94
Trotuaret 550,264 567.72 567.72378
Ujesjellési 638,074 G91.58 691,58
Automjetet 87,575 52664 33.92405
Tjera 2975115 73.08 625,49
Gijithsej 74,909,721 73092.06 T2874.55

Shpalos tabelén né defaje né vijim si aneks 2:

-

2

6



Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1000 Euro)

Klasifikimi i pasurive

Pajisjet dhe mobiljet

Gijithsej

2018 2017 2016
€ '000 € '000 € '000
28.18 31.41 107.82

28.18 31.41 107.82

Shpalos tabelén né detaje né vijim si_ancks 3:;

Bashkéngjitur raportit &shté Aneksi 3: i cili pérmban regjistrimet detaje nga sistemi E-Pasuria me vleré mé t& vogél se

Neni 19.3.3 Stoget

Klasifikimi i pasurive

Stoget
Gjithsej

1000 euro,

2018 2017 2016
€ '000 € '000 € '000
5 EER
- 0 % 2 i)




Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

2018
Drata e léshimit MNrei CPO Céllimai € '000
0,00
Gjithsej 0.00
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Neni 21  Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara
2018 2017 2016
€ '000 € '000 € '000
T¢ hyrat veranake € bartura nga vin 1 kaluar 244.46 141 142.98
Té hyrat vetanake t¢ pranuara n¢ kété vit 584.91 643.91 632.57
Totali né dispozicion pér ndarje n¢ vitin aktual 829.37 785.37 775.55
Shuma ¢ shpenzuar né vitin aktual (543.67) (540.91) (634.08)
285.70 244.46 141.46

Shuma e mbetur pér bartje

Raporti i te hyrave te pashpenzuara perfshiné edhe te hyrat indirekte te pranuara e te pashpenzuara gjate vitit 2018,

Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim

2018 2017 2016
€ '000 € '000 € '000

Té hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual

Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma ¢ mbetur pér bartje [

r
L= 4]



Neni 23 Raport pér té hyrat e dedikuara

2018 2017 2016
. € '000 € '000 € '000
T¢ hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar -
1T'¢ hyrat vetanake té pranuara né ketrc vit - - -
Totali né dispozicion pér ndarje né€ vitin aktual - - -
shuma ¢ shpenzuar né vitin aktual - - -
Shuma e mbetur pér bartje = i 3
Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara
2018 | 2017 2016
. € '000 €'000 | €'000
1'€ hyrat vetanake té barrura nga viti 1 kaluar 247 1] 247 | | 2.38
1€ hyrat vetanake té pranuara né kété vit 2414 ] 5212 12.28
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 93.61 : 55.19 14.66
(91.14) (52.72) (12.19)

Shuma ¢ xrﬂ_..;...xcu.m. né vitin aktual b I .
Shuma e mbetur pér bartje 2.47 2.47 2.47
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